
№18 (246)
10 июня 2022

10 ию
ня 2022 №

18 (246) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 08 июня 2022 года                                                      № 37

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации сельского посе-
ления Лыхма от 18 декабря 2017 года № 125

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 
608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жило-
го помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежа-
щим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» при-
ложения «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание 
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и много-
квартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» к постановлению ад-
министрации сельского поселения Лыхма от 18 декабря 2017 года № 125 «Об утверждении ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»  изменение, дополнив подпункт 1 
восьмым абзацем следующего содержания:

«ж) об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для прожи-
вания.»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Лыхма Денисову И.В.

Временно исполняющий полномочия      
главы сельского поселения                                                                                   И.В. Денисова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 08 июня 2022  года                                           № 38
   

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации 
сельского поселения Лыхма от 13 июля  2017 года № 71

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации  от  06 апреля 2022 
№ 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и под-
лежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «ПОЛОЖЕНИЕ о межведомственной комиссии сельского поселе-
ния Лыхма по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения при-
годным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции» к постановлению администрации сельского посе-
ления Лыхма  от 13 июля 2017 года №71 «О создании межведомственной комиссии сельского 
поселения Лыхма по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помеще-
ния пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции»  в раздел 2 «Задачи и функции Комиссии» 
изменение,  дополнив пункт 2.1 подпунктом  7 следующего содержания:

 «7. об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для прожи-
вания.».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Лыхма Денисову И.В.

Временно исполняющий полномочия      
главы сельского поселения                                                                                   И.В. Денисова



10 ию
ня 2022 №

18 (246) 
2

10.06.2022

№18 (246)
0,5 п.л.


